
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №83 – ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

№ _27__  

 

                                                                                             «29» февраля 2024 года. 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

МО  РТ № под-351/24  «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных  организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и 

приказа ОУ ИК МО г. Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам   №65 от «28» февраля  

2024 г. 

Приказываю: 

1. В соответствии с графиком  УВП и с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4 классах в количестве  303 человека,  на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1)  2.04.2024 на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2)  4.04.2024 на 2 уроке; 

– по математике 9.04.2024 на 2 уроке; 

– по окружающему миру 11.04.2024 на 2 уроке. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Э.Э. Алиеву, Г.Н. Ахмадиеву,  

Д.И. Маликову зам. директора по УР. 

3. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах  в количестве 313 

человек на 2 уроке в следующие сроки: 

2.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

4.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

16.04.2024 – по учебному предмету «История» 

18.04.2024 – по учебному предмету «Биология»; 

 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Г.М.Амерханову, Н.Р. Гилязову 

зам. директора по УР. 

 

5. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в количестве 268 

человек 2 уроком  в следующие сроки: 

                          5.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

  3.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

На основе случайного выбора 15.04.2024, 18.04.2024: 

 – по учебному предмету «История»; 

 – по учебному предмету «Биология»; 

– по учебному предмету «География»; 

– по учебному предмету «Обществознание». 

. 

6. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах зам. директора по УР 

Г.М.Амерханову, Н.Р. Гилязову . 

 

7. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в количестве 246 

человек 2 уроком в следующие сроки: 

4.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

8.04.2024 – по учебному предмету «Математика» 



На основе случайного выбора 16.04.2024, 19.04.2024: 

- по учебному предмету «Биология»; 

- по учебному предмету «Физика»; 

                     – по учебному предмету «География»; 

- по учебному предмету «Обществознание»; 

– по учебному предмету «История»; 

 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Ф.Р. Нуриахметову,  Л.А. 

Ануфриеву, Я.В. Алексееву зам. директора по УР. 

 

9. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах  в количестве 220 

человек 2 уроком в следующие сроки: 

5.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

3.04.2024 - по учебному предмету «Математика»; 

На основе случайного выбора 17.04.2024, 19.04.2024: 

 – по учебному предмету «История»; 

 - по учебному предмету «Биология»; 

 – по учебному предмету «География»; 

 – по учебному предмету «Обществознание»; 

 – по учебному предмету «Физика»; 

 – по учебному предмету «Химия» 

                      

10. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Я.В. Алексееву, Н.Р. Гилязову 

зам. директора по УР. 

11. Учителям информатики Беженцевой М.А.,  Т. Г. Юдиной, гл. инженеру А.Н. Фазлееву 

заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР в электронный протокол в 

соответствии с бумажным протоколом, произвести загрузку формы сбора результатов в ФИС 

ОКО по графику.  

12. Координаторам по расписанию уроков Ф.Н. Ахмеджаной, Л.Д. Зиннуровой 

предусмотреть изменения в расписании в дни проведения ВПР и определить кабинеты для 

проведения ВПР. 

13. Учителям-предметникам организовать проверку ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету, оформив бумажные протоколы в указанные 

сроки. 

14. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

зам. директора по УР А.Р. Сулейманову, И.А. Щурину  и передать информацию о 

школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №83 – ЦО»                                     Д                .Д. Бикуева 

 

 


